
Na osnovu člana 64.Zakona o tržištu hartija   od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata 

(“sl.glasnik RS” br.47/2006 ) i člana 4.Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa ( “Sl.gl.RS” br. 100/06)






 OBJAVLJUJE  SE



IZVEŠTAJ  O  POSLOVANJU  KOMPANIJE “AGROBANAT”A.D. PLANDIŠTE






 ZA 2008.GODINU

I OPŠTI  PODACI

	1.Poslovno ime :
	Kompanija “Agrobanat”a.d.

	    Sedište i adresa :
	Plandište,Vojvode Putnika br.50

	    Matični broj :
	08042918

	    PIB :
	101237813

	2.Web site i e-mail adresa
	

	3.Broj i datum upisa u registar privrednih subjekata
	Bd 10544 od 18.04.2005.godine

	4.Delatnost ( šifra i opis )
	01110 A-poljoprivreda,lov,šumarstvo i vodoprivreda

	5.Broj zaposlenih :
	6

	6.Broj akcionara na dan 10.06.2009.g.
	512


7.Deset najvećih akcionara na dan 10.06.2009.g.

	Poslovno ime
	Broj akcija na dan 10.06.2009.g.
	Učešće u osnovnom kapitalu % na dan 10.06.2009.g.

	a) Dorćol Inžinjering DOO
	49.941
	28,45

	b) Irva Investicije DOO
	44.144
	25,15

	c) Akcijski fond
	36.464
	20,78

	d) Yu trade Železnik
	6.202
	3,53

	e) Leonardo
	4.972
	2,83

	f) Prima Pro DOO
	4.058
	2,31

	g) Nicović Đorđije
	2.593
	1,48

	h) DDOR
	1.525
	0,87

	i) Kompanija Agrobanat
	1.088
	0,62

	j) Nicco DOO
	1.000
	0,57


	8.Vrednost osnovnog kapitala u dinarima
	1.398.708.000,00


9.Podaci o akcijama

	a) broj izdatih akcija
	175.516

	b) ISIN broj
	RSAGBAE65710

	c) CFI kod
	ESVUFR


	10.Podaci o zavisnim društvima
	Društvo nema zavisnih pravnih lica

	11.Poslovno ime,sedište i posl.adresa revizorske   

     kuće  koja je revidirala poslednji finansijski 
     izveštaj
	Confida Finodit DOO

Beograd,Imotska br.1

	12.Poslovno ime organizovanog tržišta na koje su  

     uključene akcije
	Beogradska berza AD

Beograd


II PODACI  O  UPRAVI  DRUŠTVA

1.Članovi Upravnog  odbora

	Ime i  prezime i prebivalište
	Obrazovanje,sadašnje zaposlenje,članstvo u UO i NO drugih društava
	Broj i % akcija koji poseduju na dan 10.06.2009.g.
	Isplaćeni Neto iznos naknade u dinarima u 2009.godini

	a) Duško Vojnović,

      Beograd
	Dipl.ekonomista

Irva Investicije DOO,Beograd
	
	

	b) Vojislav Kapun,

       Kikinda
	Dipl.ekonomista

Irva Investicije DOO Beograd
	
	

	c) Slobodan Vasović,

      Beograd
	Doktor nauka

Irva Investicije DOO Beograd
	
	

	d) Dragan Filipović,

       Beograd
	Dipl.tehnolog

Napredak Velika Plana
	
	

	e) Dušan Petrović,

      Plandište
	Dipl.ekonomista

Komp.Agrobanat  Plandište
	9
	


2.Članovi Nadzornog Odbora

	Ime i  prezime i prebivalište
	Obrazovanje,sadašnje zaposlenje,članstvo u UO i NO drugih društava
	Broj i % akcija koji poseduju na dan 10.06.2009.g.
	Isplaćeni Neto iznos naknade u dinarima u 2009.godini

	a)Zekić Radivoje,

   Vršac
	Dipl.pravnik-advokat

Adv.kancelarija Vršac
	
	

	      b) Stoilkovski Dušan
    Plandište
	Dipl.ekonomista
Plandište
	115
	

	      c) Trbojević Milan

    Plandište
	Poljoprivredni tehničar

Polet Dužine DOO Plandište
	20
	


III PODACI  O  POSLOVANJU  DRUŠTVA

	1.Izveštaj uprave o realizaciji usvojene poslovne  

   politike za 2009.godinu 
	Poslovna politika društva je u skladu sa planiranom.


2.Analiza prihoda,rashoda i ostalih pokazatelja uspešnosti 

	Red.br.
	Opis
	2008
	2007
	Index 2008/2007

	1.
	Poslovni prihodi ( u 000 din.)
	11.074
	11.752
	94,23

	2.
	Poslovni rashodi ( u 000 din.)
	35.314
	38.041
	92,83

	3.
	Poslovni gubitak ( u 000 din.)
	24.240
	26.289
	92,21

	4.
	Neto gubitak ( u 000 din.)
	227.894
	25.636
	888,96

	5.
	Stepen zaduženosti
	0,78
	0,57
	136,84

	6.
	Likvidnost I stepena
	0,02
	0,02
	100,00

	7.
	Likvidnost II stepena
	0,15
	0,34
	44,12

	8.
	Ekonomičnost
	0,31
	0,31
	100,00

	9.
	Neto obrtni kapital ( u 000 din.)
	110.359
	75.842
	145,51

	10.
	Dobitak po akciji ( u din.)
	-
	-
	

	11.
	Cena akcija
	
	
	

	
	a) Najviša
	870
	
	

	
	b) Najniža
	790
	
	

	12.
	Isplaćena dividenda po akciji
	
	
	


3.Informacije po segmentima

	a) Glavni kupci i dobavljači
	“Polet” Dužine DOO Plandište
“Jugokomercija”DOO Novi Sad

“Prima Pro” DOO Plandište


4.Promene  bilansnih pozicija ( za više od 10% u odnhosu na predhodnu godinu )

	-Poslovni prihodi 2008.godine
	Iznose 94,23 u odnosu na predhodnu godinu

	-Poslovni rashodi za 2008.godinu
	Smanjeni za 7,17%

	-Neto gubitak u 2008.godini ( u 000 dinara )
	Iznosi  227.894 


5.Rizici i neizvesnosti koji mogu značajno uticati na finansijsku poziciju društva

	Elementarne nepogode :
	

	Blokada tekućeg računa :
	Kompanija “Agrobanat”a.d. Plandište traje od 1997. godine.Na dan  31.12.2008. iznosi 268.810 (u 000 din.)

	- Fond za razvoj RS ( u 000 din. )
	191.085

	- Eksterni dobavljači ( u 000 din )
	185.339

	- Ostal javni prihodi ( u 000 din )
	37.184


	6.Sopstvene akcije
	Društvo ima sopstvene akcije u količini od 1.088

	7.Ulaganja
	

	8.Rezerve
	Kumulativni gubitak ( u 000 din ) iznosi 1.279.536


9.Bitni događaji nakon dana bilansa :
· Na Skupštini društva održanoj 26.06.2009.g. doneta je Odluka : Usvaja se završni račun i napomene uz finasijske izveštaje kompanije “Agrobanat”a.d. Plandište za 2008.godinu.

· Usvaja se izveštaj ovlašćenog revizora Confida Finodit DOO Beograd o reviziji finansijskih izveštaja kompanije “Agrobanat”a.d. Plandište za 2008.godinu.

U Plandištu 
27.06.2009.








Kompanija “Agrobanat” a.d.









                Plandište









_______________________









           Guljaš Jožef
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